
事 務 連 絡 

令和４年３月２８日  

 

 

各団代表指導者 各位 

 

さいたま市スポーツ少年団事務局  

 

 

令和４年度スポーツ少年団調査票について（依頼） 

 

春暖の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、スポーツ少年団活動の振興に御尽力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「令和４年度スポーツ少年団調査」について、下記のとおり実施しますので、よろしく

お願いいたします。 

また、この書類は令和３年度登録システムにてご指定いただいておりますメールアドレスへお

送りしております。すでに担当が変わっておりましたらお手数ですが大切な書類ですので後任者

へお渡しいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

（１）調査目的 入団希望者からの問合せ対応や、各団の活動内容と担当者の連絡先をスポーツ

少年団本部として把握するため。 

（２）提 出 物 スポーツ少年団調査票（本協会のホームページからダウンロードできます） 

 

（３）提出期限 令和４年５月２０日（金）必着  ※全単位団必ずご提出ください。 

（４）提出方法 Ｅメール・ＦＡＸまたは郵送（できるだけデータでのご提出にご協力ください） 

（５）提 出 先 〒３３８－０８３５ さいたま市桜区道場 4-3-1 

サイデン化学アリーナ（さいたま市記念総合体育館内） 

        さいたま市スポーツ少年団事務局 宛 

TEL 048-851-6250   

FAX 048-851-6253  

E-mail:info@saitamacity-sports.or.jp 

 

（６）そ の 他 今回の通知を登録システムに登録されているアドレスへ送信しています。未着

となっている団は、登録システムのアドレスをご確認いただき、併せてメール

ブロック機能の確認等をお願いいたします。 

 

 

 

 

各団への通知等は「令和３年度スポーツ少年団登録システム」の各単位団登録アド

レスへお送りしております。 

今後、「令和４年度スポーツ少年団登録システム」に係る「アカウント発行メール」

が日本スポーツ少年団より各単位団登録アドレスへ３月３１日に送られる予定です。

受信先の変更が必要な場合は、それまでにメールアドレスの変更作業をお願いいたし

ます。 

変更操作手順に関するマニュアルは別添資料の「メールアドレス変更操作手順」をご

確認ください。 

さいたま市スポーツ少年団登録は４月１日ごろより開始を予定しております。 

登録開始につきましては、改めてお知らせいたします。 

mailto:info@saitamacity-sports.or.jp

